INDICAÇÃO Nº
1507
, DE 2013

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador Geraldo Alckmin a doação de uma viatura policial a ser utilizada pela Unidade da Polícia Militar do município de Santa Branca.

JUSTIFICATIVA

O município de Santa Branca é composto de grande extensão territorial, com vasta área rural e núcleos populacionais distantes do centro urbano.

Desta forma, há a necessidade de mais uma viatura para atuar no município, pois a frota de viaturas da Unidade da Polícia Militar no município resume-se a apenas uma viatura.

Sala das Sessões, em

Deputado André do Prado

SPL - Código de Originalidade: 1129737 260413 1650